
第６表　人工妊娠中絶件数,年齢（５歳階級）別ー年次別

年 次 総数 20歳
未満

20～
24歳

25～
29歳

30～
34歳

35～
39歳

40～
44歳

45～
49歳

50歳
以上

年齢
不詳

昭和55年 5,148 142   731   1,095 1,565 1,043 499   70    3     -      
60 5,859 262   878   1,007 1,560 1,564 528   55    4     1      

平成2年 5,347 447   947   889   1,150 1,233 633   47    1     -      
7 4,381 340   1,127 776   836   805   453   44    -     -      
11 4,077 547   1,019 862   651   659   304   34    1     -      
12 4,125 610   1,048 912   655   582   283   33    1     1      
13 4,188 634   996   885   759   590   283   40    1     -      

平成14年度 4,060 635   969   862   788   522   265   18    1     -      
15 4,011 578   1,004 826   760   586   228   29    - -
16 3,967 510   1,041 789   799   559   247   22    - -
17 3,632 440   930   764   753   511   215   17    2     -
18 3,504 403   933   688   731   507   213   28    - 1      
19 3,272 376   857   656   664   500   197   22    -     -      
２０ 2,979 330   717   622   569   524   200   17    -     -      
２１ 2,791 318   684   561   571   473   170   13    -     1      

注）平成１３年までは暦年、平成１4年からは年度の数値である。

第７表　人工妊娠中絶件数、事由別ー年次別

年 次 総 数 母 体 の 健 康 暴 行 脅 迫 不 詳

昭和55年 5,148           5,117           3               6               
60 5,859           5,852           2               1               

平成2年 5,347           5,345           -               -               
7 4,381           4,372           7               -               
11 4,077           4,073           3               1               
12 4,125           4,123           1               1               
13 4,188           4,188           -               -               

平成14年度 4,060           4,057           2               1               
15 4,011           4,010           1               -
16 3,967           3,955           12              -
17 3,632           3,624           8               -               
18 3,504           3,498           6               -               
19 3,272           3,271           1               -               
２０ 2,979           2,972           7               -               
２１ 2,791           2,789           2               -               

　　平成１３年までは暦年、平成１4年からは年度の数値である。
注）平成８年９月２５日までは「当事者遺伝」「近親遺伝」を含む。

第８表　人工妊娠中絶件数、妊娠期間別-年次別

年次 総数
満７週
以前

満８週～
満１１週

満12週～
満１５週

満16週～
満１９週

満20週～
満２１週 不詳

昭和55年 5,148    2,488    2,216    277      91       70       6      
60 5,859    2,962    2,372    298      135      91       1      

平成2年 5,347    3,088    1,914    200      82       63       　　　－
7 4,381    2,607    1,535    140      72       27       　　　－
11 4,077    2,434    1,374    150      77       41       1      
12 4,125    2,493    1,395    146      73       17       1      
13 4,188    2,401    1,525    146      78       38       -      

平成14年度 4,060    2,374    1,444    141      65       35       1      
15 4,011    2,446    1,341    120      72       32       -
16 3,967    2,403    1,337    124      71       32       -
17 3,632    2,171    1,204    122      91       44       -
18 3,504    2,059    1,238    126      55       26       -      
19 3,272    1,918    1,156    111      68       17       2      
２０ 2,979    1,714    1,103    79       56       27       -      
２１ 2,791    1,620    1,005    82       50       33       1      

注）平成１３年までは暦年、平成１4年からは年度の数値である。


